тел/факс (84345) 4-22-43 E-mail: yakushkinoshkola@mail.ru

« 29 » августа  2018 г.                                 ПРИКАЗ                                              № 78

О проведении декадника

 «Экстремизму – Нет!»

В рамках исполнения п.2.13 Комплексного плана противодействия идеологии терроризма

в Российской Федерации на 2013 – 2018, в целях укрепления межнационального и

межконфессионального согласия в Республике Татарстан, профилактики терроризма и

экстремизма, а также формирования общественного мнения, направленного на создание

атмосферы нетерпимости населения к проявлениям террористической  и экстремистской

идеологии, на основании письма МОиНРТ №8216/18 от 29.08.2018г

приказываю:

1. Провести в школе в период с 3 по 12  сентября 2018 года декадник   «Экстремизму –

Нет!».

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению  декадника   «Экстремизму –

Нет!» (далее – План)

3. Ответственным  за исполнение мероприятий, предусмотренных Планом, провести

мероприятия плана и предоставить информацию с фото в 3-дневный срок заместителю

директора по ВР Садретдинову М.Х.

4. Валееу М.И.. своевременно освещать мероприятия декадника   «Экстремизму – Нет!»

на сайте школы.

5.Садретдинову М.Х. предоставить информацию и фотоматериалы о проделанной работе

в период Месячника до 14 сентября   2018г.  на электронный адрес

Galina.Vasileva@tatar.ru

1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

2. Директор школы:                                   Валеев М.И.

3. С приказом ознакомлены:                     Садретдинов М.Х.

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

«Муниципаль бюджет гомуми

учреждениесе Колбай Мораса урта

гомуми белем мәктәбе Нурлат

муниципаль районы Татарстан

Республикасы»

Татарстан Республикасы, Нурлат районы, Колбай
Мораса авылы, Мәктәп  урамы , 20 нче, 423028

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждении

«Кульбаево-Марасинская средняя

общеобразовательная школа

Нурлатского муниципального

района Республики Татарстан»

Школьная ул.,20, с. Кульбаево-Мараса, Нурлатский

район, Республика Татарстан, 423028

тел/факс (84345) 4-54-17,  mail: sch1271@yandex.ru

mailto:yakushkinoshkola@mail.ru
mailto:Galina.Vasileva@tatar.ru
mailto:sch1271@yandex.ru

Приложение №1

к приказу МБОУ «Кульбаево-Мараскинская СОШ»

                                                                                                                                      от 29.08.2018г. №________

ПЛАН

мероприятий по проведению месячника «Экстремизму – нет!»

в МБОУ Кульбаево-Марасининская СОШ

Нурлатского муниципального района РТ»

№ Мероприятие Срок

исполнения

Ответственные

исполнители

1 Проведение минуты молчания в знак траура по

жертвам в Беслане «Мы помним. Мы скорбим»

на торжественных линейках

01.09.2018г. Бурганов Ф,Н,

2 Проведение мероприятия «ХӘТЕР-ПАМЯТЬ»,

посвященного памяти детей, погибших в школе №1

г. Беслан

03.09.2018г. Садретдинов М.Х.

3 Проведение участниками Российского движения

школьников акции «Белые журавлики»,

посвященной памяти детей, погибших в г.Беслан

03.09.2018г. Садретдинов М.Х.

4 Проведение единого республиканского урока на

тему «Экстремизму - Нет!»

03.09.2018г. Классные

руководители

5 Беседы на тему «Терроризм – глобальная

проблема современного мира»

08-09.09.2018г. Садретдинов М.Х

6 Старт конкурса среди обучающихся на создание

креативного интернет-контента патриотической

и антиэкстремистской  тематики

Вторая декада

сентября 2018г.

Садретдинов М.Х.

7 Проведение в аккаунтах ВК, Инстаграм   фото-

флешмоба патриотической направленности

В период

проведения

месячника

Валеева Л.А.

Отряд «Юнармия»

8 Проведение классных часов, направленных на

развитие у обучающихся толерантности в

межнациональных и межконфессиональных

отношениях

10.09.2018г. Классные

руководители

9 Проведение лекций и бесед с педагогическими

коллективами, направленными на профилактику

проявлений экстремизма и терроризма,

преступлений против личности, общества,

государства

В период

проведения

месячника

Валеев М.И.

10 Беседы с родителями, направленные на

профилактику экстремизма, терроризма.

06.09.2018г. Садретдинов М.Х

11 Конкурс рисунков «Мы за дружбу народов!» (1 –

4 классы)

07.09.2018г. Классные

руководители

12 Конкурс стенгазет «Мы выбираем мир» (5-7

классы)

08.09.2018г. Классные

руководители

13 Конкурс плакатов «Мы против насилия!»  (8 – 11

классы)

     10.09.2018г. Классные

руководители

14 Проведение кросса «Спорт против

экстремизма!»

12.09.2018г. Бурганов Ф,Н,

15 Тренировки персонала по действиям в случае

возникновения ЧС на объектах  с массовым

В период

проведения

Бурганов Ф,Н,

пребыванием людей месячника